. 4 . . ] - »
! Apoftolicz habente, absque pravitate aliqua vobis przcipimus exhiben. . ., .

Ego Innocentius Catholicz Ecclefiz Epifcopus.  Sequuntur fubftriptiones Cardina-
lium, Datum per manum } nhannis S. Mariz in Cosmidin, Diaconi Cardinalis fanétzx Ro-
manz Eccefiz Cancellarii, X. Kal. Jul. Indict. V1L incarnatiomis Dominicz anno M. CC, VI,
Pontificarus vero Domini Innocenui Pap tertil anno nono.

ONORIVS Epifcopus fervorumDei venerabilibus fratribus, Nuemburgenfi, Bersburs

‘E.-r.-;.-' &G, {1;.--!'1\‘{.1‘:]! alberfladeniis E-:’tf.:l.'-: EPI’.LUE‘!H {alurem & -"i: oftolicam bepedi-
Stionem . . «.. fané dilectz in Chrifto filiz, Abbatiifa & conventus Ganderhemenfis Eccle-
fiz, quz ad nos immediate pertinere dig woftitur , nobis conquerendo moenidtrarunt, quod
Guneelinus dictus dapifer, & &.de Vulferborele,stem de Biwende; ac quidam alii Hildefemenfis 8
Halberftadenfis diccefiam, in fando ipfius Ecclefiz caftrum quoddam , quod dicitur Affa-
bure, erexerunt, per quod praedictz Ecclefiz fabverfio imminet manifefta , . . . fraternitata
veftrz per Apoftolica pracepta mandamus, quatenus fi et ita, difbum Guuerlinum & alios, ut
caftrum ipfum diruant, & fandum ejusdem Abbatifle & conventus quieté dimittant , moni-
tione pr-.tmill'a, per cenfiram Ecclefiafticam appellatione remota compellatis. Q&'-"‘]li non
omnes his exequendis poterids interelle y duo veftriim ea nihilominus exequantur, = D
apwd Urbem veterem XV.Kal Jul. Pontificatus noftrt anno quarto,

TN NOMINE SANCT/E ET INDIVIDVAE TRINITATL, O [ TO de BRV-

NESWIC omnibus prafentibus ac pofteris in perpetuum. Res digna memoriz fCripti te-

' flimonio utiliter commendatur, ne decurf temporis in oblivionem veniar, & In irritum de-
ducatur.  Notum igitur facimus univerfis tam prafentibus ac futuris, quod cum. venerabi-

i Jis Domina noftra Berea Abbatiffa de Ganderfem bona voluntare nobis porrexit omnia pheo-
da, quz patruus nofter Dux Henricus & czeteri progenitores noftri ab Ecclefia {uarationabiliter

tenuerunt; de fatisfaétione , quam fatari famus eidem pro damnis & moleftiis, el & Eccle-

fiz tempore captivitatis noftrz ab hominibus noftris , licet przter noftram conitientiam irro®

gatis ; inter ipfam &nos taliter eft fRatutum , ut quatnor nobiles virl diftreti , qui tam no-

bis quam ¢1 homagio tenentur, in arbitros eligantur; fuper quos eric Dominus & amicus no-

Rer EridericusHalberfladenfis Epiftopus y & fecundum qua ipfe &alil pradilti nobiles [atisfactio-

nem mediati & arbitrati facrint, faciemus, ita ut faluti & honeftati noftrz fedeat, & Domino
fit accepta.  Caterum nos und cum fidelibus noftris promifimus eidem Dominx noftre ac
fidelibus fuis, quod ei & Ecclefix (uzin omnibus necesfitaribus fuis fidelicer alfiamus, ubs
noftrum adjotorium jufte duxerintrequirendum. Kt fi ab aliquo gravamen & molefliam
{uftinueric pro eo, qued in collatis nobis pheodis adeo laudabiliter nos tratlavit; eam per
amicitiam , fi_potenmus, eximemus.  Sin autem; adjutorium nofirum impendemus
cidem fecundum poffe noftrum, ut tales anxietates abjiciat &evadat. Promifimus &, quod
nullum cafirum zdificemus ad malum & derrimentum Ecclefiz fuz, &fiquishoc attemptave.
rit, €l pro viribus refiftemus, Ut antem hujusmodi promisfio noftra femper maneat, frmiora
firipta ifta figillo noftro facimus roborari. A&tum eft hoc juxta Ganderfim anno Dominice
« carnationis M. CC. XXXIL in die decollationis S.Johannis Baptiftz.  Promillores noftri
funt Henricus Comes de Lucha, Bermardws Comes de Danneberg .L'.".l'h'.f':ﬁ'm‘ de Dorftat, Lusbardus
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de Meinerfem, Helmodw de Bevindi, Jobasnes Dapifer nofter, Baldewinus Marftalcus, dano des
Heimborch, Theodericus de monte, Wernerws de Zwey.  Qui autem promiffum coram recepe-
runt, funt hi: Adelphus Comes de Dasle, Conradus de Sconeberge, fratres de Plefle, Hermannus
& Erneflis de Uslar, Thitmarws de'Wikbeck, Guntberus & Bernardus de Hardenberge, Gifelberins,
Fobannes &5 Gherardus minifteriales de Ganderfem.

\ \THILDIS Dei Gratia Ganderfementfis Ecclefiz Abbatiffa, declaramus .., .
A nos & familia noftra & officiati noftri , Dominz noftrz cum Canonicis & minifteriali-
bus & fimulis eorundem, & officiati Ecclefiz , quamcunque domum inhabitent perfona pra-
{ente, vel ubi domicilium habeant, de jure ;13 noftrum Monafterium pertinere. Ft fi mi-
nifteriales ; quidejure indulto & alii milites , qui ex confuetudine prafcripta , ab antiquo
eidern monafterio pertinere dignofcuntur,vel haredesipforum,curtesque vel domos fuasinab-
fentia {ua alils perfonis ad habitandum locaverint, in quacunque corundem domorum.s,
dummodo publicas mercationes non exerceant, in eisdem ad monafteriom fimiliter pertine=
bunt. Quamdiu antem casdem domos aliqui negotiatores fub publico mercaru inhabita-
verint , nidem ad parochiam S. l.'_v}::urgii pcrtinebunt. Publicar mercariones intcllisimus , cum
quis negotiando eas ement infra limitem fori lucri caufa, ut carius vendat.  Jtem officiati
conventus , ufpote campanaril, COCUscommunis, c!:*:vige: granaril Communis, quuud {has
perfonas duntaxag, ubicunque habitaverint, monafterio pertinebunt,

N NOMINE SANCTZE ET INDIVIDVAE TRINITATIS. NOS DEI
l gratia Margarets & conventus Ecclefiz Gandersheimenfis notum facimus . . . qualiter
Comees Bife cum carnali forore faa nomine Bertha limina {anftorum Apoftolorum Petri & Pauli
atque Domini Papz pedes in peregrinatione pro fua accepta peenitentia , ab ipfo poft redi-
tum ad patriam de pradio firo {exaginta manfos cum caftello, quod dicitur Geveldeshafen , tras
didit fanéto Johanni Baptiftz & fanctis Confefforibus, Anaftafio & Innocentio, & Ganders:
heimenfi Ecclefiz pro remedio animarum fuarum & omnium parentum fuorum, cum omni
utilitate & juftitia, ficutioportuir, & JusSaxonum obtinuit . ... Sed przfatus Comes Bifo
in fupra dicto caftello cognominato omnium confenfu , qui erant in Gandersheimenfi Ec-
cdefia memorata honorabilem Ecclefiam fabricavit de lapidibus murorum & turrium ipfius
caftelli in honore Domini Noftri Jefi Chrifti & S, Mariz perpetuz Virginis & S. Laurentil
Martyris , cujus reliquias prafato Comiti traditas 4 beatz memoriz Papa Mareino, In ean~
dem Ecclefiam attulic , & cum reliquiis Sanéti Andrez Apoftoli arque Pancratii martyris,

nec non aliorum plurimorum San&torum honorifice collocavit , dotando his manfis fupras

feriptis, pradiis & mancipiis eandem Ecclefiam . . . A&tumDominice Incarnationis rn25é.
fub initiationis noftrz anno quarto.
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FVNDATIONE ET RESTAVRATIONE
MONASTERII & MICHAELIS
' IN LVNEBVRCH,
Ex MSto.

* qui fanat contritos corde, &alligat contritiones eorum. Ne, ad merita bono-
/% rum operum virorum amplianda, BafiliceS, Michachs Gratiz five Indulgentiz
S8 vos lateant, que non folum ejus Benefaltoribus, verum etiam, pro cisgﬂvom‘

orantibus, concelle fant; viginti enim & fex Epifcopi funt, quorum quilibet_s
dedit quadraginta dierum Indulgentiam & Karenam , & funt mille dies & quadraginta, &
viginti fex Karenz, (a) Hanc Indulgentiam, & omnes gratias , 4 fede Romana antiquitus
datas,

(a) Karina funt quadragenz feu dies 4o. videatur Ducangius.
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datas, tam largitiones Regum(b), quam conceffiones Pontificum , Gregorius X (¢); Ale-
sander IV (d), Innocentus 111 (¢} , Romani Pontifices, cum primis habutis & in futurum_s
habendis, confirmaverunt, & locum hunc in faam protectionem receperunt , ne quis per=
fonas , & res, hujus Ecclefiz cum omnibus pertinentiis fuis, indebite moleftare prafumar,
fub infimatione malediftionis xternz, diftriétifime prohibentes. Kt fuper hoc, literz pre-
dittorum Pontificam vere, bullatz, non vitiatz, &omni {ulpitone carentes, apud militan-
res Domino, in eodem Monafterio S, Michaelis, continentur. Fundator autem hujus Bafi-
licz, vir egregius, Hermannus, piz memorix, primus Dix Saxonis, devotus exnut, quem pri-
mitus, confilio Principum, in Ducatum promovit Vir potentifimus Otto Magnus Imperator,
Hinrict Imperatoris Filius, qui anno ab Incarnatione Domini nongenrefimo tricefimo f{epu-
mo faftus Romanorum Imperator ; & hic erat O¢tuagefimus ab Augufio.

Dedicatum vero eft hoc Monafterium in honorem Omniam Sanétorum & precipuess
in honorem S. Michaelis Archangeli, ceeleftis militiz Principis, anno Dominimillefimo quin-
quagefimo quinto, Indi¢tione octava , ipfo die Kalendarum O¢&tobris , 4 venerabili Epifeopo
Verdenfi Sigiberto,

Fluxerunt autem amplius quam centum anni, ut in Cronicis exprimitur & tempore, quo
edificatio Monafterii inchoata eft, usque ad confecrationem ejusdem (*). Poft multum vero
temporis lapfum, 1dem Monafterium veruftate, qua omnia corrupribilia confumuntur, di-
lapfum eft, {ed iterum de novo, confilio & adjutorio Dominorum, qui db ip o Hermanno
bonz memoriz firenuo Duce hujus Ecclefiz Fundatore proceflerunt, reformatum eft, inter
quos primus & principuus fuit Dux Jobannes felicis recordationis, qui obiit anno Domini 277,
qui ad firaéturam hujus Fabricz unum chorum falis dedir, in falina Luncborg, ad candem
perpetuo pertinentem,

Et filius ejus Otto , Dux egregius , cum inclita Conjuge fua Mechuildi, filia Ducis Bas
warie, non fine magnis laboribus , & expenfis, Abbatis & monachorum, hic Chrifto famu-
lantium, nec non etiam elemofinis Militum, & Famulorum , & aliorum bonorum hominum,
quibus emnibus fit merces Dei filius, follempniter rexdificavit. ER autem dedicatam hoc
Monafterium, poft readificationem, cum novem altaribus, anno domini M. CCC, V. 4 ve-
nerabili Domino, Frederico, Verdenff Epiféapo, 14.Kal. O¢tob. per tres dies.  Primo die. con-
focravit Monafterium in honorem S, Michaelis, & fummum Altare ; aliis vero duobus die-
bus confecravir alia octo Alraria.  Agitur autem dedicario tam Monafterii, quam novem.s
Altarium ipfo die Kal. O&tobris hoc eft, in die Remigii, quo antiquum Monafterium furt de-
dicarum . anno, ut dictum, 1055, Dedicata eft Crypta five Capella, quzeft fub Choro, cum
¢tribus Altaribus, in honorem ;L;Iurmfit Virginis Mariz, & continentar inmedio Altart fancuf=
{imz Reliquiz , {tilicer de capillis Virginis Mariz & de veftimentis ejus, & de Laclews
cum aliis Reliquiis multorum Apoftolorum, Martyrum, Confefforum & Virginum ; que® ca-
pella, cum antiquo Monafterio fuit confratta, & cum novo iterum reftructa, Reliquits ine
tegre fervatis & 1erum impofitis.  Confecrata autem eft d prefato Domino Frederico, ier-
derifi Epifcopo,anno Domini M. CCC. llL. decimo die Kal. Novembris,id eft,in die 8. Severini
Epifcopi. Agitur autem dedicatio pradittz crypta, & tnum Alrarium ibidem, proximaDominica
poit Feftum S.Severini Epifcopl. Et fic duodecim Altaria habentur in hoc Monafterio. In
quorum honorem dedicata fint, & quorum & quarum in eisdem habeantur Reliquiz , qua
etiam multz fant, per Imperatores , & Dominos terrarum diverfis temporibus aj 5‘-r:r{.:|::r,
qui fcire voluerit, bujus Ecclefie libros perlegat, inquibus pleniffime continentur.  Huic 1gi-
tur Ecclefiz pacem veram {ervantibus fit pax Jhefia Chrifi, ut hic fruétum bonz ationis, &
yitam zrernam percipiant in futuro, Amen.